
 

 
 

MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA’ CULTURALI 

 

Archivio di Stato di TRAPANI 
Via Libertà, 35 – 91100 Trapani 

Tel. Ufficio: 0923/546355 Via Libertà; 0923/552706 P.tta S. Anna, 22 

Tel. Direzione: 0923/23707  fax: 0923/872937 

e-mail Ufficio: as-tp@beniculturali.it; e-mail Direzione: santina.sambito@beniculturali.it 

 

 

 

 

 

 

Avviso di aggiudicazione definitiva 
 
 

 

 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Ministero per i Beni e le Attività Culturali - 

Archivio di Stato  di Trapani – P.tta S. Anna , 22 - 91100  TRAPANI.  

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura aperta  

3. Natura ed entità dei lavori: Lavori di consolidamento e restauro, 

adeguamento impiantistico d archivistico dell’ex convento di S. Anna per la 

nuova sede dell’Archivio di Stato di Trapani  Lotto di completamento – Cup: 

F9211200009001 – CIG: 4587215192, Importo dell’appalto, I.V.A. esclusa € 

1.282.318,99, di cui : € 1.263.775,76 per lavori e € 18.543,23 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

4. Data di aggiudicazione dell’appalto: 02/05/2013 

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: Prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 

co. 3 del D.L.vo 163/2006 e s.m.i.. 

6. Numero di offerte ricevute: 10 

7. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Ditta Cannizzo Costruzioni s.r.l. con 

sede in Piazza Duomo in  S. Piero Patti (ME) 

8. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: Importo di € 777.853,98 

oltre agli oneri per la sicurezza di € 18.543,23 e per un totale di € 796.397,21 I.V.A. esclusa 

con il ribasso del 38,45 % rispetto al prezzo di base della gara. 

mailto:as-tp@beniculturali.it
mailto:santina.sambito@beniculturali.it


9.  Valore e parte del contratto che possono essere subappaltati a terzi: entro 

il limite di legge (art. 118 del D.Lgs. n. 163/2006). 

10.  Data di pubblicazione del bando di gara: G.U.R.I. 124 del 24/10/2012. 

11.  Data di invio del presente avviso: è stato inviato per la pubblicazione alla 

G.U.R.I. in data 31/05/2013. 

12.  Nome e indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: 

T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la Sicilia Sede di Palermo 

Via Butera, 6 - 90133 Palermo 

Il presente avviso e la documentazione di gara sono pubblicati sul sito    

www.astrapani.beniculturali.it. 

Trapani, 31/05/2013 

 

 

IL Direttore 

(Dott.ssa Santina SAMBITO) 

 

http://www.astrapani.beniculturali.it/

